MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR

MUNICIPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2023

EDITAL Nº 003/2023 – Edital de Retificação

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ n. 01614145/0001-18, com sede na Avenida Araucária, n. 3120, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal Jandir Bandiera, brasileiro, união estável, inscrito no CPF sob o nº. 383.803.310-87 e no RG sob

nº 15.546.648-0 (SSP/PR), residente e domiciliado na Avenida Araucária nº. 2913 - Centro, Coronel Domingos

Soares/PR, no uso das atribuições legais e tendo em vista a Lei Municipal nº 1.060/2022 e ainda, com fundamento

no art. 37, IX da Constituição Federal e no artigo 6º da Lei Municipal nº 816/2017, TORNA PÚBLICO o presente

EDITAL DE RETIFICAÇÃO do item 7.2 do Edital nº 001/2023 que altera o dia da prova e o Anexo IV –

Cronograma de Realização do Processo Seletivo, , nos seguintes termos:

7.2 – A Prova Objetiva será realizada/aplicada na seguinte data, local e horário:

DATA: 05 de março de 2023.

HORÁRIO: A ser definido em 01 de março de 2023.

LOCAL: Colégio Estadual Santa Catarina, na Avenida Araucária, s/n, Centro da cidade de Coronel

Domingos Soares, Estado do Paraná.

9.1 – O resultado do PSS, com a Classificação Provisória dos Candidatos, será divulgado no dia 13 de março de

2023 em Edital próprio, que estará disponibilizado no sítio eletrônico http://www.pmcds.pr.gov.br/ e nos órgãos de

divulgação dos atos oficiais do Município de Coronel Domingos Soares.

10.1 – O resultado final será divulgado em 21 de março de 2023, no sítio eletrônico http://www.pmcds.pr.gov.br/ e

nos órgãos de divulgação dos atos oficiais do Município de Coronel Domingos Soares.

11.1 No dia 13 de março de 2023 será divulgada a Classificação Provisória no sítio eletrônico

http://www.pmcds.pr.gov.br/ e nos órgãos de divulgação dos atos oficiais do Município de Coronel Domingos

Soares.

11.5 O Recurso contra o resultado provisório deve ser protocolado pessoalmente ou por procurador com poderes

específicos junto a Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares, localizada na Avenida Araucária, nº 3120, no

dia 14 de março de 2023, durante o horário de expediente das repartições públicas municipais (das 8h00 às

11h30min, e das 13h00 às 17h30min.

11.6 No dia 21 de março de 2023 será publicado o resultado do processo seletivo, sendo considerados

aprovados aqueles que possuírem nota igual ou superior que 15 (quinze) pontos.

11.11 A Classificação Final será divulgada no sítio eletrônico http://www.pmcds.pr.gov.br/ e nos órgãos de

divulgação dos atos oficiais do Município de Coronel Domingos Soares no dia 21 de março de 2023.

ANEXO IV

Cronograma de realização do Processo Seletivo Simplificado – PSS

Data/Período Evento

01/02/2023 Divulgação do edital do PSS

De 01/02/2023 a

19/02/2023
Período de inscrição no PSS

27/02/2023 Homologação das inscrições

01/03/2023 Ensalamento e definição de horários

05/03/2023 Aplicação da Prova Objetiva

13/03/2023 Divulgação da classificação provisória

MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR

14/03/2023 Interposição de recurso contra a classificação provisória

15/03/2023 Convocação Prova Prática Operador de Máquinas

16/03/2023 Aplicação Prova Prática Operador de Máquinas

17/03/2023 Resultado Provisório Prova Prática Operador de Máquinas

20/03/2023
Interposição de recurso contra a classificação provisória Prática Operador

de Máquinas

21/03/2023 Divulgação do resultado do PSS

22/03/2023 Início convocação

Coronel Domingos Soares-PR, 23 de fevereiro de 2023.

Jandir Bandiera        Jonas dos Santos Bueno

Prefeito Municipal       Presidente da Comissão